
 

1 
 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Lombardia 

Libro dei Provvedimenti adottati dal Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – OdV 
Comitato Regionale Lombardia 

Iscrizione n. rep. 64351 Registro Unico del Terzo Settore 
Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

   tel: 02 3883303 - Mail: lombardia@cri.it - pec: cr.lombardia@cert.cri.it 

 
  

www.cri.it 

 

            
PROVVEDIMENTO N. 047 DEL 22/05/2025 

 
Oggetto: XXX Gara Regionale di Primo Soccorso della Lombardia – 14/06/2025 
 

Il Presidente del Comitato Regionale Lombardia, 
 
Visto il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante “Riorganizzazione dell’Associazione 
Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 novembre 2010 n. 183” e ss.mm.ii.; 
 
Visto il Decreto Legislativo 3 luglio 2017, n. 117 “Codice del Terzo Settore”; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

Visto il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi statutari della Croce Rossa Italiana, 
dell’Ufficio Elettorale Regionale n. 13/2024 con cui, in base agli esiti delle consultazioni elettorali per il 
rinnovo del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Lombardia, tenutesi in data 16/06/2024, Maurizio 
Bonomi è stato proclamato eletto alla carica di Presidente del Comitato Regionale; 
 
Richiamato il provvedimento n. 1 del 07/01/2025 con il quale il Presidente Regionale nominava quale 
DTR Salute il Volontario CRI Simone Ronchetti; 
 
Considerato che in regione Lombardia la diffusione dell’educazione sanitaria e del primo soccorso e la 
Gara di Primo Soccorso, sono delle tradizioni ormai consolidate e costituiscono un’occasione unica e 
peculiare sia di confronto a  livello associativo, nonché di aggiornamento tecnico e di crescita partecipata 
di tutti i Volontari CRI coinvolti; 
 
Considerata la necessità di individuare una location adatta alla manifestazione in parola; 
 
Visto il parere e le indicazioni date dal DTR Salute Simone Ronchetti; 
 

 
                                                 DETERMINA 
 
 

Per le ragioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

 

1. Di indire la 30° edizione della Gara Regionale di Primo Soccorso 2025 in regione Lombardia; 

2. Tale gara si svolgerà presso la città di Chiavenna (SO) afferente al Comitato di Morbegno, il giorno 

sabato 14 giugno 2025; 

3. Di istituire la Direzione di Gara così composta: 

 

• Simone Ronchetti   - DTR Obiettivo Salute  
• Beatrice Carreri   - Comitato di Vigevano – Direttore di Gara 

mailto:lombardia@cri.it


 

2 
 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Lombardia 

Libro dei Provvedimenti adottati dal Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – OdV 
Comitato Regionale Lombardia 

Iscrizione n. rep. 64351 Registro Unico del Terzo Settore 
Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

   tel: 02 3883303 - Mail: lombardia@cri.it - pec: cr.lombardia@cert.cri.it 

 
  

www.cri.it 

• Franco Accurso Tagano - Comitato di Grandate 
• Alice Baratti    - Comitato di Suzzara 

 
 

4. di istituire lo Staff di Gara cosi composto: 
 

• Maria Cristina Ceccato - Comitato di Grandate             - Resp. Segreteria di Gara 
• Caterina Carnovale             - Comitato Regionale Lombardia      - Resp. Segreteria Generale 
• Alberto Panseri  -  Comitato di Basso Lario             - Resp. Truccatori e Simulatori  
• Daniele Cortesi  - Comitato di Lomazzo            - Resp. Gestione Informatica 

 

 
5. di nominare il Sorella Beatrice Carreri – Comitato di Vigevano – Direttore di Gara 

 
6. in merito agli aspetti logistici e TLC resta fermo quanto disposto dal DTR OES Massimo 

Boncristiano con atti del Consiglio Direttivo Regionale e del Presidente Regionale; 

 
Per quanto non espressamente indicato nel presente provvedimento, si rinvia al Regolamento di Gara che 
costituisce parte integrante del presente atto. 
 
La presente delibera verrà inviata agli uffici competenti del Comitato Nazionale e verrà pubblicata 
nell’apposita sezione “Trasparenza” del sito del Comitato Regionale Lombardia. 
 
Il presente atto sarà oggetto di ratifica alla prima adunanza utile del Consiglio Direttivo Regionale. 
 
 

Il Presidente Regionale 
     Maurizio Bonomi 

                      

mailto:lombardia@cri.it

